АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Нагорное
24.11.2020                                                                                            № 149
О внесении изменений в постановление № 51/1 от 30.03.2020 г. «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований на 2020 год»

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства РФ от 26.12.2018 N1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами», Уставом Октябрьского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области, администрация Октябрьского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заголовок таблицы в приложении 1 постановления № 51/1 от 30.03.2020 г. «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований на 2020 год» читать в следующей редакции: «Проект плана мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований на 2020 г.».
2. Приложение 1 постановления № 51/1 от 30.03.2020 г. «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований на 2020 год» дополнить проектом плана мероприятий и отчетных показателей по профилактике нарушений обязательных требований на 2021-2022 годы (приложение 1 к постановлению № 149 от 24.11.2020 г.).

Глава Октябрьского сельсовета
Куйбышевского муниципального района
Новосибирской области                                               А.Д. Бурдыко

Приложение 1 к постановлению № 149 от 24.11.2020 «О внесении изменений в постановление № 51/1 от 30.03.2020 г. «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований на 2020 год»

Проект плана мероприятий и отчетных показателей по профилактике нарушений обязательных требований на 2021-2022 годы.

	№ п/ п
	Наименование мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований
	Ответственные исполнители
	Периодичность проведения, сроки исполнения
	Адресаты мероприятия
	Ожидаемые результаты проведения мероприятий

	1.
	Актуализация размещенных на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области (далее - администрация) актов (далее - НПА), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля по каждому виду муниципального контроля.
	специалист администрации

Октябрьского сельсовета

Куйбышевского района муниципального

Новосибирской области
	По мере необходимости (в случае отмены действующих или принятия новых нормативных правовых актов, мониторинг НПА ежемесячно)
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Повышение информированности подконтрольных субъектов о действующих обязательных требованиях

	2.
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, в том числе посредством размещения на официальном сайте администрации руководств (памяток) по соблюдению обязательных требований.
	специалист администрации Октябрьского сельсовета

Куйбышевского района муниципального

Новосибирской области
	По мере обращения
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Повышение информированности подконтрольных субъектов о действующих обязательных требованиях

	3.
	Опубликование в периодическом печатном издании «Сельский вестник» информации для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля.
	специалист администрации Октябрьского сельсовета

Куйбышевского района муниципального

Новосибирской области
	По мере обращения
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Повышение информированности подконтрольных субъектов о действующих обязательных требованиях

	4.
	Обобщение практики осуществления администрацией муниципального контроля размещение на официальном сайте администрации соответствующей информации, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые
должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами в целях недопущения таких нарушений
	Специалисты администрации Октябрьского сельсовета

Куйбышевского района муниципального

Новосибирской области
	Май-ноябрь 2021-2022 года
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Повышение информированности подконтрольных субъектов о действующих обязательных требованиях

	5.
	Выдача предостережений установленного образца о недопустимости нарушений обязательных требований
	специалист администрации Октябрьского сельсовета

Куйбышевского района муниципального

Новосибирской области
	В случаях, предусмотренных частью 5 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 №294-
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Предотвращение нарушений обязательных требований

	6.
	Проведение мероприятий по оценке эффективности и результативности профилактических мероприятий с учетом целевых показателей, установленных в разделе 5 Программы
	Специалист 2 разряда администрации Октябрьского сельсовета

Куйбышевского района муниципального

Новосибирской области
	Ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Доклад об эффективности и результативности профилактических мероприятий за отчетный (прошедший) год